## ПРОЕКТ

подготовлен ко второму чтению комитетом по государственной политике и развитию территорий

## ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края "О статусе депутата Законодательного Собрания Пермского края"

Принят Законодательным Собранием Пермского края

## Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 06.03.2007 № 9-ПК «О статусе депутата Законодательного Собрания Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 25.04.2007, № 4; 29.02.2008, № 2, часть ІІ; 31.07.2008, № 7; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 07.11.2011, № 44; 11.06.2012, № 23; 17.09.2012, № 37) следующие изменения:

1. в части 1 статьи 3 абзацы второй и третий пункта «ж» изложить в следующей редакции:

«Депутат Законодательного Собрания в течение 10 дней со дня наступления события, указанного в настоящем пункте, если иное не установлено федеральным законом, обязан подать письменное заявление на имя председателя Законодательного Собрания о сложении полномочий депутата.

Если в течение указанного срока заявление депутатом не подано, Законодательное Собрание вправе в сроки, установленные федеральным законодательством, самостоятельно принять решение о досрочном прекращении полномочий депутата»;

2. в статье 15 слова «ежемесячную доплату к трудовой пенсии» заменить словами «пенсию за выслугу лет».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края

В.Ф.Басаргин

No